q̄libet fidelis ala sp̄ūsc̄i cōsolationē postulās que in p̄ncipio sue visionis p̄ timore diuinitatis glorie altq̄ terrore cōcutit. **H**z mox blāda lenitatem diuinat̄ cōsolat̄ et imutat̄ in elephante qui a via se subtrahit ne hoiez terreat. **E**t sicut elephas p̄cedit hoiem et viā ei oñdit. **H**ic et sp̄ūsc̄us sua benignitate nos p̄cedit et viam salutis ostēdit. nā signat̄ p̄ colūna nub̄ q̄ p̄cessit filios isrl̄ in deserto. de q̄ Nee. ix. **C**olūna nubis nō defuit eis p̄ dies ut duceret eos in viā. **E**t hō solū p̄cedēdo nos viā vitali mōstrat. s̄ etiā more elephat̄is cōtra draconē infernalem p̄ nob̄ pugnat. q̄r nō ē ali⁹ q̄ pugnat p̄ nob̄ n̄ situdē nr̄. ut canif. **E**t ideo q̄libet xp̄ian⁹ dicere pōt ad deū p̄rem. **S**p̄ūs tu⁹ bon⁹ deducet me in terrā rectā. In q̄bus x̄bis duo r̄agit. p̄mo sp̄ūsc̄i bonitatē. ibi. sp̄ūs tu⁹ bon⁹. secundo eiusdē sp̄ūsc̄i utilitatē. ibi. deducet me in terram. **Q**uo ad p̄mū ēnotandū. boni / tas sp̄ūsc̄i apparet in multis. **P**rimo ex aie viuificatione. q̄r absq̄ sp̄ūsc̄o aia viuere nō pōt etiā ad momentum. sic nec sine aia viuere pōt cor n̄rm. **Q**āt sp̄ūsc̄us viuificet sp̄ūalit̄ oñdit Ezech. xxxvii. vbi legitur q̄ sp̄ūs eduxit Eze chielē in medio campi plenū ossib⁹ morruorū et erat siccā vehementē. et dixit ei. fili hois putatisne vluēt ossa ista. **E**t subdis. Ecce ego mit tam in vos sp̄m et viuetis. et dabo sup̄ vos neruos. et succrescē faciā sup̄ vos carnes. et ego extendā sup̄ vos cutē et dabo vob̄ sp̄m et viuetis. et fact⁹ est sonit⁹ p̄phetatē Ezechiele. et ecce cōmotio et accesserūt ossa ad ossa vñūqđeb⁹ ad iuncturā suā et sup̄ ea nerui et carnes ascenderūt et extēsa ē in eis cutis et sp̄m nō habebāt. **E**t dixit dñs ad ezechieles vaticinare et dices ad sp̄m a quatuor vētis veul sp̄ūs. et sisula super infēctos istos. et reuiuiscāt et ingressus ē i ea sp̄ūs et vixerūt. **M**oralē h̄ tangunt aliquā necessaria ut sp̄ūaliter aia viuificeat. **P**rimū est tribulatio et afflictio quā imittit sp̄ūsc̄us. et h̄ tangit cū dicif. dabo sup̄ vos neruos. vbi p̄ neruos intelligit tribulatōes. **J**uxta illud. ii. Paral. xvij. et Hiere. xx. Iussit eū mitti in neruum. i. in dūrā tribulationē vel afflictionē. et viuuat ad viuificationē aiarū. sicut pulchre ðclarat deuotus Amand⁹ in ho. sap. li. j. c. xiiij. **O**q̄ in numeri sumno p̄ctōrū p̄fundissimo obdormierūt et morte sp̄ūali pierūt. q̄s ifelix ob-sorbuerat iniq̄itas q̄ adueniente grā diuine correctionis velut de somno graui ac mortis imperio excitati vīta in meli⁹ cōmutauerunt. **S**ecundū est corporalis corruptio et hec tangit cum addit. et succrescere faciā sup̄ vos carnes vbi p̄ carnes intelligunt̄ corruptiones carnales. que etiā faciunt̄ ad viuificationē aiarum. **C**um em̄ homo p̄ctō cogitat se moriturum et corp⁹ suū a vermb⁹ corrūpēdū a p̄ctō qđ mox tem aic infert vītō resurget. **J**ux illud qđ dic

**B**erū. in floribus. Si nō timor dei saltē me-tus mortis tue dolorq̄ gehenne retrahita de ilcto. id dicit Sap̄. Eccl. vij. **M**emorare noūissima tua et in eternū nō peccab. **T**ertium ē virtutum induitio. et hec tangit cum dicif. et ego extendam in vobis cutem. vbi per cutem intelligit quālibet virtutē. quia sicut cor:pa or-nant cutes. sic et v̄tutes ornant animas. ut di-catur de qualibet anima v̄tutib⁹ induita v̄lor-nata. illud Ps. xlivij. **A**stitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circūdata varietate. id ē. v̄tutū multiplicitate. **E**t cū hec tria habu-it nostra aia videlicet neruos tribulatiōes. car-nes corporalis corruptiōes. et cutē v̄tualis indui-tionis. tunc daſ sp̄ūs ei ut sp̄ūaliter viuat. **E**t nota spiritus sanct⁹ dat anime quattuor in ea facit. que facit anima corpori. **P**rimo em̄ anima p̄seruat corporis decorē. quia videm⁹ q̄ sine anima corpus ē palidū nigrum et deforme. sic anima nō habet decorē cōscientie nec colorē cōversatiōis sancte et honeste sine grā spiritus sancti. **S**ed p̄ eius aduentū renouat et ornat̄. ideo petit dauid in Ps. cij. Emitte spiritum tuū et creabunt̄. et renouabis faciē terre. id est homis terreni. cui⁹ facies potest dici anima ad imaginē dei facta. imo verius creata. **S**ecun-do anima nutrit naturale calorē quia q̄diu ē in nobis anima nr̄a tamdiu ē calor ibi. sed aia re-cedēt corp⁹ frigescit. ita sp̄ūsanct⁹ nutrit in nobis calorē diuine charitatis. **J**uxta illud ad Rhoma. v. Charitas dei diffusa est in cordi-bus nostris p̄ spiritū sanctū qui datus ē no-bis. **T**ertio anima cōfortat v̄tutem corpoream quia sine anima subsistere corp⁹ nequaq̄ pōt sic et sp̄ūsanct⁹ cōfortat infirmitatē nostram. **Q**uarto corp⁹ sine anima motu caret. sic anima sine spiritu sancto nec moueri in v̄tutib⁹ pōt nec eas operari. **S**ed aduentente spiritus san-to exhibet homo de virtute in virtutem donec videbit deum deorū in syon. Ideo Ps. lxxxvij. di. dñs dabit benignitatē. id est bonam ig-nitatem sive spiritū sanctū et terra nostra da-bit fructū suum. **S**ecundo apparet bonitas spi-ritū sancti ex sua cōsolatione. et hec fit tripli-citer. **P**rimo temptationem mitigando. quia si spiritu sanctus nō fuisset cuz martyribus et temptationes eorū penales mitigasset. nullus ipsorū tantā penā sustinere potuisset. sed in tē-pratione defecissent. **S**ed ille erat cuz eis qui ait Es. xliij. **C**ū transieris p̄ aquas tecū ero et flumina non operient te. cum ambulaueris in igne nō combureris. **S**icut patet de trib⁹ pue-bris. Daniel. iij. et de multis alijs martyribus qui licet in igie animas deo reddiderunt. cor-pora tamē ipsorū inusta pmanserūt. **S**ecundo spiritu sanctus cōsolat̄ virtutem temptationi-bus resistendi tribuendo. **Q**uiā. i. Corinthi. x. **N**isi 5

# Feriatertia pentecostes

dicit. fidelis deus qui non paties vos temptari super illud quod potestis. sed faciet cum temptatione puerum ut possitis sustinere. id est. temptationibus praelare. **E**t Aug<sup>9</sup>. sup Ps. dia-bolus inquit plerumque vult nocere. sed non potest. quia potestas eius est sub potestate dei. **N**on si tantum posset nocere Christum vellet. nec aliquis iustorum remaneret. **C**ui concordat illud. **I**stio. de sum. bo. **N**on amplius temptat electos diabolus nisi Christus voluntas dei permittit. **I**do dixit Christus discipulis suis Lu<sup>c</sup>. viii. Sedete in civitate donec induamini virtute exalto. scilicet ex aduentu spissanci. **T**ertio consolat spissancus dulcedine infundendo. quia Eccl. xxiiij. dicit. **S**piritus meus super mel dulcis. **E**t Sapientia. xii. **O**nequam suavis et bonus est dominus spous tuus in nobis. **H**ic quis hanc dulcedinem semel gustauerit non dulcedine mundi non curabit. **I**uxta illud Gregorius. **G**ustato spiritu desipit omnis caro. **I**do dicit Verus. quem non temptabit dulcedo illa quam morte facit dulcissimam. **E**t Richardus de sancto victore. **N**on est cor tam lapideum vel durum quam diuina presentia benignitate non emolliat et sua dulcedie non alliciat. **T**ertio bonitas spissanci est ex gratia infusione. quod ipse est torres inebrians electos suos plenius in gratia. **S**icut patet de apostolo quod adeo adimplevit sua gratia ut a iudeis musto pleni putarentur Acti. iiij. et hoc predixit David ps. xxxv. **I**n ebriabunt ab libertate domus tue et corrēte voluptatis tue potabis eos. **N**on expone Ambrosius. dices. **D**omini hec ecclesia est libertatis domus. redundat gratiarum. torrens voluptatis spissanci. quasi diceret. hic quod sunt in ecclesia dei inebrians ex libertate gratiarum et spiritualitatem potat eos corrēte voluptatis. **E**t subdit Ambrosius. cessauit torres in gressu iudeorum. quod erat illa plebs fide arida. sterilis opibus. captiva peccatis. quid enim fueret non bibentibus. sed contaminantibus sacros meat. cum ipsum fontem negarentur. **T**orres ille istis cessauit ut nobis abundaret. et sicut humanae captiuitati auerteret sicut torres in austro. **E**t subdit. hic est ille torres voluptatis quem in Henricus. legimus fontem quam inundat paradisum. et dividit in quatuor flumina que circuibunt totam terram. **E**x hoc etiam fonte virtutes pfluunt spirituales. prudenter temperantia. fortitudo. et iusticia. **B**onum fons gratiae et splendoris eiusdemque nature. cuius et illud flumen est. de quo in psalmi. xlith. dicit. **F**luminis impetus letificat ciuitatem dei. hec Ambrosius. **H**e hoc fonte spiritualis spissanci ex quo haurimus aquas gratiarum dicit psalmi. xl. **N**on admodum desiderat ceruus ad fontes aquarum. ita desiderat anima mea ad te deus. **A**d hunc fontem debet quilibet nostrum currere quasi ceruus non sitiens veneno serpentum. sed viuam aquam gratiarum qua metis interna inundatur. peccata lauantur. et occultorum errores mun-

dantur. **Q**uarto apparet bonitas spissanci ex gratia subtractione. **S**icut enim ex bonitate sua nobis gratia infundit. sic ex eadem bonitate nobis gratia interduetur subtracta. et hoc facit propter multas causas. **P**rima ut propria confidetia evite. si enim homo spissanci haberet gratiam spissanci posset de sua sanctitate confidere. et se cum nihil sit aliud esse reputare cum dicat psalmus. viii. **Q**uid est homo quod memor es ei aut filius hominis quod reputas eum. quod nichil est nisi cinis et puluis. **N**on ergo reputat se aliquid esse cum nihil sit seipsum sed uitetur. **I**do sancti et electi hoies quanto perfectiores sunt tanto humiliores existunt. **S**icut abraaz qui dixit. Henricus. xviii. Loquar ad dominum cum sim cinis et puluis. **E**t sanctus paulus quod ait. i. Cor. xv. **G**ratis enim in me vacua non fuit. i. careres bonis operibus. postea dixit se per misericordiam patentes. i. Thessalonici. **S**christus iesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere quorum per me ego sum. intellige in illos quod de peccato ad gratiam reuocantur. quia reuocatio fuit in paulo valde mirabilis propter quod ecclesia ea solennizat. et sic liberum ex excellentiam notat vocationis. et similiter legitur de beato Francisco qui dixit se esse maximum peccatorum totius mundi. et hoc contingit ex eo quod Christus seipso recognoscit. tanto magis se indignos despedit. iuxta illud Gregorius. iij. moral. **S**ancti viri quo altius apud deum virtute dignitatis perficiunt eo subtiliter se indignos esse despedit. quia dum in proximi luci sunt quicquid eos in seipsis latibulam inueniunt. ne ergo bonum homo cadat in spirituali superbiam que aliquis peior est et magis non ciuia quam seculari populo. **I**do deo aliquis subtrahit sibi gratiam spissanci consolationem. **E**t etiam ne homo credit a seipso habere illam gratiam vel ex merito suis. sed ut cognoscatur in illa gratia deficiens sibi ex sola spissancia bonitate et liberalitate et non propter sua merita. nam minimam guttam bonitatis dei non possumus mereari nobismet ipsis. **S**ed etiam ut hoc cōprobetur vult enim spissancus interficere gratiam subtrahere ab hoie volentes cum probare utrum velit abire et consolationem a creaturis querere quam solationem non potest ab eo habere sicut probat sponsus fidet et dilectionem sue response habet gratia. ut mercator filaret se ire ad nundinas et absconderet se in domo volens videre quod vellet faciat eo absente vel quod loquitur de eo vellet veluti recessu eius doleret. vel de reditu gauderet. **S**ic spissancus aliquis tardat venire cum dulcedine gratiae ut sic probet constantiam fidelis aie an vellet alium virum accipere eo absente. vel vellet se propter eum ab adulterio spirituali continere. id est. an vellet consolationem alienam a creaturis quam rere vel si vellet libenter sine consolatione esse. vel utrum vellet firmiter stare et non ab eo recedere. **S**i aut querit anima consolationem a creaturis postquam diuinam amisit facit sicut mulier quam absente viro proprio ad alium se transmittat. ideo

debet facerere sicut turtur. de quo dicit phisologus. Turtur inane nescit amare. amissio namque parens vult habere pare sed semper gemit. Sic et hoc gratia et consolatione spissanci puerus debet semper gemere donec redeat semper experitare. Tertia causa ut hoc in timore confirmetur. timore enim debet ne fortisponsum suum secundum christum vel spissancum offendit per aliquam causam vel negligentiam propter quam ei consolationem spissalem subtrahat. Et in ille timor debet esse moderatus ne desperet. debet enim timor esse filialis non fuisus. sic puer timeret premum et in hoc ipsum diligenter. unde dicit beatus Gregorius super Lan. sponsus quoniam abscondit se ab anima ut ardentem eum ecouerso querat et dum inuenierit ecouerso diligenter et cautiorem eum custodiat. Quarta causa ne hoc nimium destrueret. quia si semper haberet illam gratiam vel dulcedinem spissalem semper vellet orare. ieiunare. vigilare et alios labores facere. quia quicquid in talibus faceret. semper sibi dulce et delectabile esset et sic hoc destrueret. ut ergo hois obsequiuus sit non habens. de alicuius subtrahit homini dulcedinem gratie ne nimium debilitatem. Hunc enim aliqui in principio adeo seruantes quod nimium destruerunt se et faciunt sibi capita debilia et fatua quod postea nihil possunt. Et de illis necesse est ut aliquis gratia subtrahatur. Quinta causa ne primus stemmata. Hunc enim aliqui quoniam deus eis facit aliquam gratiam statim iudicant et despiciunt alios. quod si forte haberent illam gratiam plus facerent per ipsiis et talibus minus perfectis deberent compati. Quia enim Gregorius vera iusticia compassionem habet. Sexta causa ut hoc non tediatur. Hunc enim aliqui qui data gratia non videntur ad bonum sed tepidi sunt et tediari. Contra quod dicit apostolus. Cor. vi. Mortuorum vestrum ne inutiliter eis necesse est ut gratia eis data subtrahatur. Sicut factus est seruo illi pigro quod cum talento domini sui nihil operatur est sed fodit in fratre. propter quod talentum ab eo fuit ablatum et illi quod habuit decem talenta datum. Mat. xxv. Septimo si consolatione mundana admittatur quoniam enim hoc querit consolationem et delectationem mundanam seu in delectabilibus mundi tunc subtrahitur ei gratia et consolatione spissanci. Quia dicit Bernardus. Delicata est diuina gratia et consolatione et non debet admittentibus alienam. Exemplum huius patet in tribus regibus quos stella abduxit ab oriente. quod dum hierusalem intrauerunt querentes de iudeorum rege ubi natum esset stellam predictam. Mat. ii. Sup quo dicit Bernardus. quod dum magis quiescerunt consilium humanum perdidérunt consilium diuinum. Quidam enim in mundo isto volunt delectari in cibo. in vestibus preciosis. in amicis. in uxore. in filiis. et in gaudiis mundanis. et cum hoc etiam querunt delectationes et consolationes diuinias. et hinc soluus eas perdunt etiam scipios decipiunt. Quia dicit Augustinus. v. con-

fessionum. Gaudium diuine dulcedinis non degustas si carnali delectatione cor maculas. Octauo igitur subtrahitur gratia spiritus sancti. si in his terrenis nimium occupet. Nazarius Bernardus coquerebat quando fuit in monasterio distractus a negotiis secularibus et quando fuit liber in corde ab illis tunc magis fuit quietus in corde et pacificus cum deo quod annus fuit in officio cure pastoralis. sed quando fuit sublimatus in papam tunc fuit inquietus ideo petit in psalmis. Quis dabit mihi pennas sicut columba et volabo et requiescam. Nonna causa si gratia sibi data aliis reuelat. quando enim homo reuelat gratiam sibi datum a deo vel iactat se inaniter donis diuini tunc amittit eam. Sicut prius de quodam fratre couerso qui post multos labores ieiunia et orationes meruit quod in susceptione venerabilis sacramenti susciperet inenarrabilem dulcedinem et delectationem in ore et in toto suo corpore. ita quod illa dulcedo et delectatio fuit super omnem delectationem et dulcedinem mundi. qui veniens ad quemdam fratrem petuit sibi dari osculum ab eo putans quod ille etiam deberet sentire illam dulcedinem. Tunc statim illa dulcedo evanuit et postea nunquam eam rehabere potuit. idcirco quando homo sentit dulcedinem diuine gratie tunc debet se humiliare et in humilitate cordis gratiarum actiones referre quia superbia et elatio spissalis valde est nociva. Quare dicit Isidorus de summo bono. Non te arroges. non te iactes. non te inaniter extolas. vel de te presumas. nihil boni tibi tribuas. Nam legitur in vita patrum. Fuit quidam frater in quodam monasterio multum verbosus et semel accidit quod loquendo de non sibi commissis diceret sibi abbas vade et tace. qui recedens ab abbatе cordi suo verba abbatis impressit et amplius silentium tenuit. Tunc sic taceret tunc ab intra tantum perficit ut sibi deus quedam secreta reuelaret. accidit ut quidam heremita non longe a monasterio infirmaretur qui misit ad abbatem quod ad eum veniret et sacramentum euangelistie ei ministraret. Eunte autem abbatе sumpsit secum illum taciturnum. In via autem quidam latro audiens campanam eos securus est usque ad cellam heremite manens foras reputans se indignum quod ad cellam sancti viri introiret. postquam autem heremita confessus esset stans proprie tanquam cum humilitate cordis sui dixit. Si essem talis qualis tu es. Et heremita in elatione metus sue dixit. hoc libenter deberes velle quod es talis quod ego sum. Tunc ille frater taciturnus cepit amare fieri. Postquam autem frater et abbas recederent ille latro a remoti currit post eos et inuocauit deum ut sibi daret protectionem et vite emendationem. quod iam posuit abbati illi postteri et apostoli nunc quod peccare velle. et in cur-

# Feria tertia pentecostes

su veloci cecidit et mortuus est. quod ille frater videlicet cepit letantur ridere. Cum autem abbas ad monasterium rediisset quesiuimus a fratre quare sicutace ret: rufus. pater semel dixisti mihi. vade et tace. ab illo die semper tacui nisi suissem interrogatus. Et abbas. quare fleuisti cum illi scimus hominem heremita coicauit: et quare risisti cum ille malus latro post nos cucurrit volens nos spoliare vel forte necare. et cadendo in suis obiectis peccatis? Redit ille. pater causa flet mei fuit ista quia cum comunicasti heremita istum infirmum. latro sterit foris ianuam dicens in humilitate coram. O si enim talis qualis es tu. et heremita respondit in elatione mentis. hoc possis libenter velle. et sic mortuus es et damnatus? Sed latro ille qui post nos cucurrit habuit propositum contumeliam. non nos spoliandi nec occidendi. et sic curreret cecidit et obiit. et angeli animam eius receperunt. et ad celum cum gaudio adduxerunt. quod contrito eius fuit tanta quod deleuit pena et culpam. et ideo risi. id nos in humilitate metus gratiam nobis datum occulte cum gratiarum actione teneamus. nec superbe eam alijs reuelemus. ut cum latrone celeste gaudium habeamus. hic concludere. Ut ad secundum tangit in verbis promissis spissanci subtletatem. cum dicit. Reducet me in terram rectam.

**C**irca quod nota. hoies diuersimode deducuntur in hac vita. quidam enim ducunt a spiritu ille cebro seu sensualitatis. hi sunt quoniam non veritas sed sim passionem vivunt qui non quod honestum est sed delectabile in omnibus consequuntur. sicut dicitur fuit ille iuuenis vecors quem mulier meretrix sermonibus et blandiciis labiorum praerxit et irretiuit. de quo dicit **H**alomos **D**rouer. viij. De fenestra domus mee per cancellum propriei iuuenem qui transiuit per plateas iuxta angulum. et mulier in habitu meretricio occurrit ei et dixit. veni fruamur cupitis amplexibus. et secutus est eam sicut bos qui ducitur ad victimam. sed ille spissus non dicit in terra rectam celestis patrie sed eterne miserie ubi nullus ordo sed sempiterminus horror inhabitat. Job. x. Quia nam apostolum i. Cor. vij. Fornicarii adulteri molles masculorum concubitores regnum dei non possidebunt glo. nisi peniteant et a fornicatione cessent. Nam refert Petrus damiani. et **V**incen. in li. xxvij. spe histo. quod vmbertus quidam episcopus retulit quod in monasterio sancti Hilvestri quidam monachus obiit. et ab incipiente gallicantu nocturnal articuli usque ad secundam diei horam cadaver exanimatus (fratribus circuquamque psallentibus) iacuit. Cum quod ad missam agnus dei per eo dicere surrexit et maledictiones et contumelias in deum incepit euomere. et in crucem que sibi oblata erat ut oscularetur conspuere et beatam virginem **M**ariam ignorans obproprios lacerare. et dixit. quod pro me psallit et nō ego in inferno fui ibi magis meus

lucifer coronam suam eream inextinguibili ardore ardorem mihi imposuit. eiusdemque metalli clamidem qua induebat vestiuit. Eratque huius clamidis feruens ignita ut guttas videref emittere. cum fratres eius ut penitentiā ageret admoneret ille anathematizabat et oia redemptoris nostri ore sacrilego condemnabat mysteria. Tunc monachi toto corde per eo orantes exutis vestibus se überantes et pugnis pectora tundentes omnibus quod valebant precium generibus insudabant. Et ecce desperatus ille ad se rediit salvatori omnipotenti laudat. satiane ludificatioibus abrenunciatur. crucem adorat. penitentiāque flagitat. Confessus est autem quod post abrenunciationem seculi in fornicatione inciderat. quod hactenus celauerat ludansque et bénedicēs deum usque ad alterā diē vixit et in scā confessione migravit. Ecce quod iste spissus sensualitatis et fornicationis hunc ad terram misericordie finaliter duxisset nisi precibus illorum electorum liberatus fuisset. Id scribit **F**ulgentius in martilogio quod admethus rex alcesca duxit in uxorem. contigit autem Admethus infirmari consiluit appollinē quoniam possit de infirmitate curari. resuere ei ab appolline quod curari non posset nisi aliqua persona de suis propinquis voluntarie per eo moreret. Quo intellecto alcesca morte sponte subiit et ad inferna descendit. quam cum hercules inueniit ei copatiens eam ab infernis liberauit. **H**oratius exponit **H**ol. lec. ccvi. dicens. **N**ihil humana et sensualitas ad inuidem copulanum sic sponsus et sponsa. vir et uxor. infirmatus spissus quoniam vir quoniam temptationibus variis angustiis. clamans cum patre. viij. Misericordia mei domini quoniam infirmatus sum. saname domine. et sic orare quoniam mens temptata est deum sapienter per consilium petere uero requirere. rufus autem deus quod oporteat si spissus debet per se salutem unum de propinquis suis mortem voluntariam subire est carnem voluntariam penis mortificare. quia nisi caro moriat spissus vita gravis non habebit. Et huius est quod ad **Ko.** viij. Si sum carnem vixeris moriori. si autem spissus carnis mortificaueris vivi. scilicet vita gravis et glorie. Caro atque per se non ronabile tam deinde descendit ad inferos quoniam in fratre quod scilicet est eternaliter reunitur. Huiusque per herculem virtuosum. i. xpm i. resurrectione generali resuscitabitur et viro suo. i. spissus perpetue coniungetur. Caro enim in hac vita ductrix nostra est non dicitur. nec sensualitas ne illa illecebris ducamus. sed magis spissus debemus abulare. iuxta illam hortationem apostoli ad **Gal.** v. Spissus abulare et desideria carnis non perficiuntur. et ita si spissus deducemus non erit sub lege carnis et occupie quod spissus repugnat. Hic dicitur ad **Ko.** viij. Video aliam legem in membris meis repugnare legi metus mee. Hoc dico quidam sunt qui ducunt spissus prius familiariat. et huius familiaritas cum virtutib; virtutis. ea est. et ratione illi. ut dicit **H**ugo in soli. **D**arra anic. Ea est vis amoris ut rale te esse necesse sit quod est id quod amas ut cui per affectum coniungeris in huius